

# Misjoniteated

Nr. 11

21. november 1934

13. aastakäik

## Jumala üleskutse kogudusele.

G. G. White „Tunnistustest kogudusele“,  
2. anne, lehek. 447—458.

Need, kes oma juuga tunnistavad jumalafar-  
tust, kuid pole pühitsetud tõe läbi, ei muuda tege-  
likult oma tegewuse juunda, kuigi nad küll teavad,  
et Jumal seda näeb, sest nad isiklikult ei võta  
vastu noomitust oma pattude pärast. Teiste tun-  
nistustest nad näevad küll selgesti oma seisukorda.  
Nad hellitavad sama kurjust. Nähtades oma patu-  
teed nad vägistavad oma südametunnistust, tee-  
vad kõwaks oma südamed ja kangeks oma kaelad;  
otse samuti mõjub ka neile isiklikult antud tunnis-  
tus. Sedawiisi minnes edasi ja tõrkudes loobumast  
pattudest ning parandamast oma wead alandliku  
ülestunnistamisega, meelesparandamisega ja enese-  
alandamisega, nad walivad oma tee ja nad wõe-  
tahje wangi jaatana ja tema tahtmise alla. Nad  
muutuvad õige julgeks, sest nad oskavad warjata  
oma wead teiste eest ja näewad, et Jumala nuht-  
lused ei tule nende peale nähtawalt. Mäilifelt wõib  
neil ijegi olla edu maailmas. Nad wõiwad petia  
maeheid, lihinägelisi jurelikke ja neile wõidakse waa-  
data kui wagaduse eeskujudele, kuigi nad on ja-  
mal ajal pattudes. Kuid Jumalat ei saa petta.  
„Et mitte kohe ei tehta sedawiisi, kui kohus mõis-  
tetud kurja töö peale, seepärast on inimeste laste  
jüda nende sees täis kurja tegema. Et küll patu-  
ne, kes sada korda kurja teeb, ka pikendaks oma päe-  
wi, siiski tean mina tõesti, et hea põli tuleb neile,  
kes Jumalat kardawad. Ja hea põli ei saa mitte  
õelale ja ta ei saa mitte pikendada oma päewi, mis  
on kui wari; sest ta ei kardab Jumala palet.“ (Kog.  
8, 11—13.)

Nimekirikud on täis hoorust ja abielurikkumist,  
kuritööd ja tapmist, mis on madala, lõbuhimulise  
fire tagajärg; ent need asjad kaetakse finni. Sut-  
lustajad kõrgetel kohtadel on süüdi; kuid jumala-  
kartuse kuib katab nende pimedad teod ja nad jat-  
kawad aasta-aastalt oma silmafirjalikku tegewust.  
Nimekirikute patud on tõusnud taewani, ja kes aus

jüdamest, see tuuakse walguse juure ja tuleb wälja  
nende seast.

Seitsmenda-päewa-adventistid, kes ütlemad  
ootawat ja armastawat Kristuse tulemist, ei peaks  
järgima maailma eeskujule. See pole mõõdu-  
puuks käskude pidajaile. Ka ei pea nad püüdma  
järele aimata esimese-päewa-adventistidele, kes ei  
tunnista Jumala käsu nõudeid ja tallawad seda  
jalgadega. See klass ei pea olema neile mõõdu-  
puuks. Käskepidawatel adventistidel on eriline,  
ülendatud seisukoht. Johannes nägi neid pühas  
nägemuses ja kirjeldab neid järgnevalt: „Siin on  
need, kes peawad Jumala käsujõna ja kellel on  
Seesuse ust.“

Mitte kõik, kes tunnistawad end Jumala käsku  
pidajaks, ei hoiu oma ihusid pühitsemiseks ja auks.  
Kõige pühim kuulutus, mis kunagi antud jurelik-  
kudele, on usaldatud sellele rahwale, ja neil wõiks  
olla wägew mõju, kui nad oleksid pühitsetud sellest.  
Nad tunnistawad enesest, et seiswad igawese tõe  
ülewastel platvormil ja peawad Jumala käsujõ-  
nad. Kui nad siiski kalliwad pattu, kui nad ela-  
wad roojuses ja abielurikkumises, siis on nende  
ülekohus kümme korda suurem kui nimetatud klas-  
sidel, kes ei loe endale maksmaks Jumala käsku.  
Erilises mõttes need, kes ütlemad Jumala käsku  
pidawat, häbistawad teda ja toetawad tõe ees-  
kirjades üleastumisega.

Just selle patu — abielurikkumise — walitse-  
mine wana Iisraeli seas tõi nende peale lõpuks Ju-  
mala pahameele. Tema kohtud järgnesid peagi  
nende jäledale patule; tuhanded langesid, ja nende  
roojastatud kehad jäeti kõrbe. „Aga suurem hull  
nende seast ei olnud mitte Jumala meelespärast, jee-  
pärast nad on kõrbe maha löödud. Aga need as-  
jad on meile ettetähendamiseks sündinud, et meie ei  
pea kurje asju himustama, nagu nemad on himus-  
tanud. Urge saage ka mitte wõõrjumala teen-  
riks, nagu mõningad neist, kellest on kirjutatud:  
Rahwas istus maha jooma ja jooma ja tõusis üles  
mängima. Urgem pidagem ka hooraclu, nõnda kui  
mõningad neist on hooraclu pidanud ja langesid  
ühel päewal kolm tuhat kolmalkümmend. Urgem  
kuusakem ka Kristust, nõnda kui mõningad kuusafid,  
ja neid rikuti madudest ära. Urge nurijege ka

mitte, nagu ka mõningad neist nurijesid ja neid hukati ärariffujast. Aga see kõik on jündinud neile ettetähendamiseks; aga see on kirjutatud meile manitsujeks, kelle peale maailma ots on tulnud. Seepärast, kes ennast armab seisvat, see katjugu, et tema ei lange." (1. Kor. 10, 5—12.)

Soiatused ja manitsused ei anta efsinuile seitsmenda-päewa-adventistide seas mitte seepärast, et nende elu oleks enam laituse väärt kui nimekirjutuses olevate kristlaste elu, ega ka seepärast, et nende tegude eeskuju oleks pahem nende adventistide (esimese-päewa-adventistid) omast, kes ei taha alistuda Jumala käju nõuetele, vaid seepärast, et neil on suur valgus ja oma ufutunnistuse läbi nad on omandanud endale seisukoha kui Jumala erilise, äravalitsetud rahvas, kelle juudames peab olema kirjutatud Jumala käff.

Rahvas, kes on juure Sehoova käjuga sõjalal, kes armab erilise voozuse olevat rääkida, kirjutada ja tegutseda kõige libedamalt ja vihajemalt käju vastu, võib küll ülistada Jumala armastust, ja väliselt näidata juurt ufulist agarust, nagu seda tegid juuda ülemad preestrid ja wanemad, jiski Jumala päeval tunnistatakse ta taewa Majasteedi poolt kergets. „Käju läbi tuleb patutundmine.“

Need, kes ei walitse oma madalaid kirgi, ei saa hinnata lepitustööd ega mõista hinge õiget väärtust. Hingeõnnistust ei elata ega mõisteta nendest. Doomalikkude kirgede rahuldamine on nende elu ülem piid. Jumal võtab vastu ainult puhtust ja pühadust; üks plekk, üks kortis, üks iseloomu-wiga võib neid jäädawalt lahutada taewast ja selle aust ning warandustest.

Küllaldajed eelhoollitused on tehtud nende jaoks, kes aujalt, tõsijelt ja hoolikalt piuiamaw lõpetada pühitsust jumalakartuses. Jõud, arm ja au on saadawal Kristuse läbi. Need tuuakse teenivate inglite poolt õnnistusepärijatele. Keegi pole nii madal, rifutud või kuri, et nad ei võiks leida Seesuses, kes juri nende eest, jõudu, puhtust ja õigust, kui nad loobuwad oma pattudest, lõpetawad ülekohtuse tegewuse ja pöörawad kõigest juudamest elawa Jumala poole. Ta ootab, et neilt ära võtta nende riided, mis roojastatud patuga, ja neile panna selga walged õiguseriided; ja ta käfib neid elada ning mitte jurra. Temas nad võiwad olla ehitud. Nende õffjad ei närtji ega pole wiljata. Kui nad jääwad temasse, siis nad võiwad võtta temalt mahla ja toidust, olla täidetud tema waimuga, kõndida nagu temagi kõndis, võita nagu tema võitis ja saada ülendatud tema paremale käele.

Minu tähelepanu juhiti kirjakohale: „Seepärast ärge walitsegu patt mitte teie jurelikus ihus, et teie võtaksite selle sõna kuulda selle hinuude sees. Ärge andke ka mitte oma liikmeid ülekohtu sõjariistuks patule, vaid andke iseennast Jumalale kui need, kes jurmuist on elawaks saanud, ja oma liik-

med õiguse sõjariistuks Jumalale.“ Kristlased, kui teile ka muud walgust ei antaks kui see, mis on siin kirjakohas, siis olete ka ilma wabandujeta, kui lubate end walitseja madalatest kirgedest.

Ma olen tahtnud ammu rääkida minu õdedele ja õelda neile seda, mida Issjand on arwanud heaks mulle aeg-ajalt näidata. Nende seas on suur wiga. Nad ei piuia hoolikalt lahkuda sellest, mis näib olevat kuri. Nad kõik ei ole ettemaatlikud oma ülespidamises, nagu see kõlbab jumalakartlikkudele naistele. Nende sõnad pole hästi walitud, nagu need peaksid olema naistel, kes saanud Jumalalt armu. Nad on liig sõbralikud wendadega. Nad wiibiwad nende läheduses, toetuwad neile ja näiwad waliwat nende feltskonda.

Selles walguses, mis Issjand annud mulle, meie õed peaksid walima hoopis teise kurji. Nad peawad olema tagasihoidlikumad, ilmutama wähem julgust ja kaswatama endas „häbelikkust ja kafi-nust.“ Riuhästi wennad kui õed salliwad ihisel kooswiibimisel liig palju lõbusat kõnet. Naisterahwad, kes tunnistawad jumalakartust, lubawad endale palju naljameitmiist, lobisemiist ja naermiist. See on sobimatu ja kurwastab Püha Waimu. See olet näitab tõeliku kristliku peenetundelikkuse puudust ega finnita hinge Jumalale, vaid toob juure pimeduse, ajab eemale puhtad, õiljad, taewased inglid ja wiib need, kes satuwad neisje pahedesse, madalale tasemele.

Meie õed peawad arendama tõelist alandust; nad ei peaks olema ottetikkimad, lobisejad ja liialt julged, vaid alandlikud, tagasihoidlikud ja mitte nobedad kõnelema. Nad võiwad jällitada wiisakuse. Olla sõbralik, õrn, kaastundlik, andestaw ja alandlik — see on sünnis ja Jumala meelepärast. Kui nad asuwad jäärasel seisukohal, siis neid ei tülitada meestest jündsujetu tähelepanuga, sees- või välispoolt kogudust. Kõik tunnewad, et nende jumalakartlikkude naisterahwaste ümber on puhtuse ja pühaduse ring, mis kaitseb neid igasuguse lubamata wabaduse eest.

Upsakus, maailma mood, jilmahimu ja lihashimu on ühenduses õnnetuma langusega. Armastatakse seda, mis meeldib loomulikule juudamele ja lihulikule meelele.

Minu õed, hoidke ihegi selle eest, mis näib olevat kuri. Praegusel kurjusega rifutud ajajärgul te pole julged, kui teie ei seija walwel. Woorus ja tagasihoidlikkus on leida harwa. Ma kufjun teid üles kui Kristuse järelläijaid, kellel on kõrge ufutunnistus, et te peaksite kalliks wäärtuslikku, hinnotamatut komblust. See kaitseb teie woorust. Kui teil on lootus saada ülendatud puhtate, patuta inglite feltsi, ja elada õhkkonnas, kus pole wähimakki patujälge, siis hoidke kinni kõlblusest ja woorusest. Ei midagi muud kui puhtus, piha puhtus, kannatab wälja juure ülemaatuse, jääb piisima Jumala päeval ja wõetakse pühasse ja puhtasse taewa.

# Sisemisjon

Toimetaja: A. Sabrak

## Koguduse vajadusi.

### I. Meie hädaoht.

1. Luther on rääkinud koguduse hädaohust ja toonud järgmise pilkliku kujutuse: „Saatan pidas juure koosoleku, kus tema teenrid andsid aruanded mitmesuguste teostatud ülesanneteist. „Ma kihutasin ühe kristlaste karavani kallale kistjaid loomi,“ teatas üks, „nüüd nende luud pleegivad päikele käes kuuma liival.“ — „Mis on siis sellest?“ jonas peamees, „nende hinged on kõik päästetud.“ — „Ma jaatfin idatuule,“ rääkis teine jaatan, „mis wiis merel põhja kristlaste laewa.“ — „Mis on siis sellega jaavutatud,“ ütles peamees, „nende hinged on päästetud.“ Kolmas teatas: „Kümme aastat olen näinud waewa, et üht kristlast panna magavasse seisukorda; wiimaks jee mul õnnestuski, ja ma jätfin ta sellesse olekusse.“ Saatanate peamees hõiskas ja üheskoos alati oma rõõmulaulu.“

2. Meros ei aidanud ühes wägewatega Issanda wõitluses kaasa. Kohtum. 5, 23. Seepärast jai ta needmise osaliseks.

3. Preester ja lewit läksid rõõmlite kätte jattunuist mööda ega teinud midagi. Luuk. 10, 30.

4. Need, kes seijid Issanda wajemal käel ja läksid tarwariigile kaduma, polnud teinud midagi. Matt. 25, 41—46.

5. Nüüd on palju liikmeid koguduses, kes ei tee midagi, ei head ega kurja. Nende üle rõõmustab jaatan, kuid Õnnistegija on kurwastatud nende pärast, kes oma leiguse tõttu peawad jääma needmise osaliseks.

### II. Glaw kogudus, tema tunnusmärgid ja ülesanne.

1. Apostel Paulus toonitab, et huffaminemata õnne peab otsima head tehes. Room. 2, 7. „Seedel tegudel on see omadus, et nad hoiawad tegija õiges seisukorras, puhta, kaitstud kõigest kurjast ja roojusest. Tõeline kristlane töötab iga tund ning pole kunagi ilma mingi ülesandeta. Kui talle awaneb wõimalus, siis ta teeb head. Mäti ja iga pool ta leiab wõimaluse Issandale töötada. Ta lewitab head meeleolu iga pool, kuhu läheb.“ Lunnist. IX. lhf. 45. Me jaame Kristuse sarnaseks mitte selle järele, kui palju me otsime teiste wigu, waid selle järele, kui palju me teeme head.

2. Glawal kogudusel on palwe- ja tunnistuste koosolekud.

Paljud koguduseliikmed, kes on wäsinud nädalast tööst, otsiwad selle möödudes pühadega ühendust, kus nad ühes teistega kiidawad Sumalat ja paluwad Temalt abi.

Et elada puhast elu, peab iga adventperekonnas olema perekonnaaltar. Kuidas on lugu sinu perekonnas selle aulise kombega? „Kes on end teenimises ühendanud Sumalaga, need on alati tegewad suure hingepäästmise töös. Liikmed peawad nädala jooksul oma oja ustawalt tegema ja hingamispäewal oma läbielujid teistele rääkima. Niisugune koosolek on kui roog õigel ajal ning toob kõigile koosolijatele uut elu ja wärsket jõudu.“ Lunnist. VII. lhf. 19. Niisugune koosolek nõuab waewa, kuid toob rõõmu ja õnnistust.

3. Misjoniteated igale liikmele.

Surnud kogudus ei tunne huwi teiste liikmete ja koguduste heast käekäigust. Glaw kogudus on huvitatud sellest, kuidas Sumala töö edeneb teistes kogudustes ja kohtades, ning iga tagajärge näitaw aruanne walmistab talle rõõmu. Meie ajakirjadest hoowab wälja adventwaim. Praegusel ajal peame nii palju kui wõimalik omandama waimulikku jõudu, et wõida vastu seista kõigile kiusatustele. Kas sinu koguduses on iga liikmel „Misjoniteated?“

4. Misjoniorganisatsioon.

„Meg on liihite, me peame oma jõud organiseerima juuremale tegewusele.“ Misjoniorganisatsiooni ülesanne on:

1. igale liikmele mingisugune töö;
2. iga liige töös;
3. iga liige annab oma tööst aru.

Sumal on iga ajal wäikeste tööriistade läbi teinud suure töö.

Mitmesugused töötamiswiisid.

a) Sihtlik töö — piiblitunnid. Matt. 4, 19;

b) Kirjandusgrupid, mappidesüsteem — waba kirjandus, kirjawahetus;

c) heategew töö — tabiitagrupid, supikööök jne.

Sumala kogudusest peab wõima öelda nagu öeldi esimesest kristlikust kogudusest: „Waadake, kuidas nad üksteist armastawad!“ On need grupid sinu koguduses tegewad?

5. Misjoniühingu juhatamine.

a) Eeskujulik juht — hingede päästja, waimustatud kirjanduseleitaja, tuline juurnädal- ja lõikustänutöös.

b) Kirjutaja tellib aegjasti kirjandust ja teeb selle kogudusele teatavaks.

c) Misjoni nõu kogukorraaldab korra-

pärased kokkutulemised, harutab nõukogus misjonitöö ülesandeid ja annab igale liikmele jõukohase töö, koostab misjonitöökava ja valib head osakondade juhid.

### 6. Misjonitund.

Kas peetakse seda korralikult iga kuu? Kas tuuakse ette võrdlevaid aruandeid? Kas võetakse läbi selleks määratud kava? Käägivad koguduse liikmed oma läbielusiid? Annavad nad aruande sellest, mis võisid Jumala armu läbi teha? On teie misjonitunnid huvitavad?

### 7. Misjoniraamatukogu.

Kas on koguduse raamatukogus juuremaid raamatuid, mida loevad liikmed ja mida võib anda lugeda huvitatutele?

8. Misjoni võidukäigud. Suur-  
nädala- ja lõikustäntöö.

a) Kas kogudus on jagatud gruppidesse? Kas grupid viivad oma töö läbi? On neil head juhid, kes ise lähewad ees, nõrkü aitavad ja väsinuid julgustavad ning ükskõikseid waimustavad tööst osawõtmiisele?

b) Kas igal koguduseliikmel on oma töötamispiirkond?

c) Kas külastatakse ka laialipillatud liikmeid, et neid töösse kaasa tõmmata?

d) Kas külastatakse pärast lõikustäntööd huvitatud inimesi?

9. Küsi sinu kogudus: kui palju me peame tegema, või: kui palju me võime teha?

„Sest Kristuse armastus ajab meie peale“. On palju kogudusi, kellel on see tundemärk, ja aasta-aastalt nad töötavad Issandale.

10. Kas sinu koguduses kogutakse igal hingamispäewal pärast hingamispäewakooli liikmetelt misjonitöö aruandeid? Kas kõik annavad aruande?

## III. üleskutsed.

Kas sinu kogudus on jurew või elaw? On ta ükskõikne, tööta ja oma kohuste tundmata, või on ta waimulik, usin, abiwalms ja armastusrikas?

„Adwentliikumine algas koguduse liikmete töö läbi, ja koguduse liikmete tööga peab see ka lõppema!“

Paljudel me õdedel-wendadel on wäärtuslikke wõimalusi nii rohkesti, et nad on kaotanud mõiste hingede wäärtusest.“ — E. G. W.

„Mu jüda on tihti kurb, kui näen, et need, kes võiksid töötada, ei tee midagi. Nad on saatanale märklauaks. Iga koguduseliige, kes tõde tunneb, peab töötama nii kaua kui päew on, jüst warsti tuleb õõ, kus keegi ei saa midagi teha. Me peafime mõistma, mis tähendab õõ. Öõ tähendab, et

Jumala waim lahkub maa pealt. Üks rahwas tormab teise peale. Igal pool tehakse ettevalmistusi sõjaks. Öõ on ligi. Wõiks kogudus tõusta üles ja teha temale ujaldatud töö. Iga usklik peab kuulutama tõde.“ Tunnist. IX. lhf. 25.

Kas oled sina, kes seda tead, kõik teinud magamajäänute äratamiiseks, et neid päästa hukatusest? On sinu kogudus elaw ja puhas?

## Palwenädal.

Palwenädal algab 7. detsembril. Palwenädal on igal aastal adventusliikudele juure tähtsusega pühalikuks ajaks. Iisraelil wanasti oli igal aastal suur äralepitamiispäew seitsemenda kuu kümnendal päewal, kui rahwa patud leidisid andestamiise ja kustutamiise. Basunapühumiispüha, mis oli kümme päewa warem, pidi rahwast ette walmistama äralepitamiispäewale. Sel päewal pidi rahwas, kui nad tahtsid ellu jääda ja osa saada Jehoowa armust, ennast läbi katsuma, patud üles tunnistama ja neist loobuma. Siis tuli neile selle päewa läbi rõõm, rahu ja elu.

Me wajame tänapäew samuti Issanda päästwat armu ja andestamiist oma rifutud elule. Me lähene me kiiresti ajale, kus peame seisma ilma weata ja kortsuta püha Jumala palge ees. Palju on weel meie elus asju, mis peawad saama maha pandud. Wäinewiku üleastumised ja wead peawad olema kustutatud ja andeks antud Lalle were läbi. Jumala rahwal on weel palju nõrkusi ja patte küljes. Palwenädalal tahame kõik pühalikult ja alanduses otstida Issanda palet, et ta annaks armu oma rahwale: meile igaihele isiklikult ja meie perekonnaliikmetele.

Palwepäewade loengud jaadetakse wälja, et me neid tähelepanelikult ja Püha Waimu juhatusel loeksime, sealjuures end läbi katsumise ja Jumala armu tõsiselt otstisime. Kus see wähegi wõimalik, tulgu õed-wennad kõik ühiselt või gruppide wiiji kokku. Töötus on: „Kus kaks või kolm minu nimel koos on, seal olen mina nende seas“. Irgu keegi sellel nädalal hooletult raijaku aega. Otstime ka need üles, kes jäänud leigeks ja kogudusest eemale.

Nädala lõpul, 15. detj., on ka aasta- või palwenädala-annetuste kogumine. Umbrikud selleks jagatakse juba warem wälja. See annetus ei peaks olema mitte mõni forjandus ainult, kus anname mõned sendid. Mõtleme tagasi, mis Jumal on meile head teinud terve aasta jooksul ja toome Lalle tänutäheks suurema annetuse, niipalju kui keegi jaksab.

Jään soowiga, et Issand tänapäewast palwenädalat riffalikult õnnistaks.

Teie kaasmõtteleja E. Mey.

## Aruanne misjonitööst III veerandil 1934.

Kogudused ja grupid	Lühen	Aruandjaid	Aruandjate %	Pühitunde	Misjonitäre	Koosolekute toodud	Sõitule abi antud	Paigutatavite	Mõeld	Õpeti lehitatud	Kirikaate lehitatud	Raamatuid lehitatud	Sirju kirjutatud
1. Uuetüla . . . . .	4	5	125%	41	45	3	46	18	—	25	—	—	1
2. Kärü . . . . .	10	10	100%	220	124	16	2	8	1	96	6	—	—
3. Baldisti . . . . .	3	3	100%	13	—	—	—	4	—	51	20	—	—
4. Pifatvere . . . . .	7	6	86%	8	17	2	1	—	1	75	12	1	—
5. Alavere . . . . .	6	5	83%	1	14	4	—	—	—	72	13	2	—
6. Nõmme . . . . .	50	37	74%	58	27	2	4	85	—	321	52	6	11
7. Antsla . . . . .	22	16	73%	25	20	10	—	10	—	50	400	—	5
8. Selle . . . . .	26	19	73%	51	61	15	91	13	—	201	—	1	—
9. Abja . . . . .	18	13	72%	114	36	8	93	51	2	28	8	4	—
10. Kullamaa . . . . .	17	12	71%	12	40	—	7	6	—	78	1	—	5
11. Wihula . . . . .	10	7	70%	8	—	—	—	1	—	79	—	—	—
12. Tõrva . . . . .	17	11	65%	13	30	6	—	7	—	—	1	3	10
13. Põltsamaa . . . . .	42	27	64%	50	38	15	58	4	1	171	23	1	1
14. Paadremaa . . . . .	16	10	63%	77	29	6	4	9	—	131	2	2	6
15. Tapa . . . . .	19	12	63%	159	172	165	72	16	4	592	65	2	37
16. Wiru-Koela . . . . .	8	5	63%	15	50	10	—	—	—	100	—	—	—
17. Järva-Jaani . . . . .	23	14	61%	117	23	3	17	19	4	256	2	—	5
18. Muhu . . . . .	16	9	56%	36	114	—	—	—	—	—	28	—	—
19. Karja . . . . .	18	10	55%	9	12	1	9	—	3	120	40	14	10
20. Jõgeva . . . . .	30	16	53%	65	30	2	21	12	1	182	1	—	—
21. Kastre-Kavastu . . . . .	20	10	50%	93	249	20	8	26	144	14	4	4	—
22. Suure-Jaani . . . . .	20	10	50%	84	108	7	33	7	—	89	15	3	2
23. Eõrve . . . . .	6	3	50%	—	5	1	1	—	—	5	—	—	—
24. Pärnu . . . . .	83	39	47%	176	239	63	560	12	16	520	51	38	26
25. Valkla-Kummu . . . . .	18	8	44%	47	133	12	2	—	6	63	10	1	1
26. Wana-Kuuste . . . . .	16	7	44%	9	—	—	15	—	—	14	—	—	—
27. Jõhvi . . . . .	14	6	43%	18	31	9	3	—	4	204	10	—	9
28. Türi . . . . .	30	13	43%	18	72	8	28	2	4	165	1	4	1
29. Narva . . . . .	117	47	40%	97	97	40	65	53	25	623	29	3	7
30. Tartu . . . . .	327	127	39%	430	348	73	386	108	74	606	97	34	41
31. Walga . . . . .	44	17	39%	—	—	—	—	—	—	97	—	—	—
32. Tallinna IV . . . . .	29	11	38%	160	229	33	202	70	63	332	163	30	11
33. Wõru . . . . .	24	9	38%	49	10	35	—	19	5	140	17	—	—
34. Kärda . . . . .	11	4	36%	5	3	20	—	—	—	62	10	—	2
35. Määri . . . . .	24	8	33%	63	33	10	42	13	3	71	24	4	1
36. Petseri . . . . .	6	2	33%	60	7	3	—	—	—	—	15	—	5
37. Tallinna III . . . . .	113	36	32%	637	220	111	258	84	25	768	59	88	16
38. Tallinna II . . . . .	176	54	31%	176	216	47	176	99	15	440	177	22	36
39. Abja . . . . .	10	3	30%	25	79	6	—	2	—	36	—	3	2
40. Kuresjaare . . . . .	50	15	30%	97	39	17	28	10	30	179	29	9	8
41. Haapsalu . . . . .	31	9	29%	40	35	3	5	4	2	87	3	2	—
42. Wiljandi . . . . .	54	15	28%	163	106	103	28	13	6	153	18	18	16
43. Tallinna I . . . . .	159	40	25%	160	61	15	86	65	13	163	57	7	8
44. Wändra . . . . .	8	2	25%	—	3	—	1	—	—	30	10	—	—
45. Paide . . . . .	41	10	24%	34	3	9	4	2	—	134	2	1	8
46. Rakvere . . . . .	75	8	11%	20	39	2	7	10	—	61	—	—	1
47. Mitmejuguised . . . . .	—	4	—	24	5	8	5	11	—	300	49	49	3
48. Emmaste . . . . .	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
49. Hallitu . . . . .	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
50. Rõotüla . . . . .	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
51. Otepää . . . . .	22	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<b>Geeti liidus kokku . . . . .</b>	<b>1915</b>	<b>786</b>	<b>41%</b>	<b>3777</b>	<b>3252</b>	<b>923</b>	<b>2368</b>	<b>873</b>	<b>452</b>	<b>7990</b>	<b>1524</b>	<b>356</b>	<b>295</b>

**Märkus aruande kohta.** Aruandes on kogudused ja grupid ritta ajetatud aruandjate profendi järele. Mitmed on hästi teinud, aga paljudel on aruandjate profent liig väike. Palume jeda tulewikus parandada. Miks ei ole mõned saanud oma misjonitöö aruandeid? Edaspidi ei peaks neid enam puuduma! Nüüd algab jälle talwine töö ning iga liige teeb midagi. Palume siis ka hingamispäewiti liikmetele välja anda misjonitöö aruandelehti ja löifi üles tustuda aruannet andma. Ka löifustänulehed tuleb aruandele üles märkida.

## Tänulikkus.

Linna liiklemisrohke tänawa jalgte ääres istus jalutu kerjus ja palus annetusi. Nähes wigast kerjust ma automaatselt panin käe taskusse, haarašin metallrahafid ja panin need kerjaja mütsi, mis oli awatud ta põlwedel. Seejuures mul tõusid peas mitmesugused mõtted. Miks ma annetašin sellele teeäärsele kerjusele? Kas ma tundsin teda? Ei! Kuid ma tundsin tema saatusele kaasa. Olin tänulik Jumalale, et minul on elus parem seisuford kui temal, ja et ma woin annetada ijegi teiste ülalpidamiseks. Suwitaw, eks ole, kuidas õnnelikkus ja tänulikkus otšiwad nähtawat awaldamiswõimalust.

Raks tütarlast külastas iga nädal woodis-lamawat emakest. Kuid nad ilalgi, nii palju kui mina tean, et külasthanud teda tühjade kätega. Silled, puuwili ja raamatud leidfid alati tee selle haige woodi juure. Mäis, et nad armastafid külastada seda haiget ainult seepärast, et ta rõõmustas nende külastamisest ja hindas nende lahkust.

Kuid miks nad wõtsid alati midagi kaasa haige jaoks? Kas nad tegid seda oma üliliküllusest? Ei! Enam kui üks furd nad olid nõutuses, õhides wõimalust, kuidas wõiks haigele teha meelehead. Kuid miks? Ma arwan, nad ei mõelnud üldse sellest, sest see kurlus juba asja enda juure. Sellega taheti awaldada heameelt eesõigusest, et wõiwad olla terwed ja liikuda kuhu jüda soowib. Tänulikkus materjaalsete ja füüsiliste õnnistuste eest sunnib meid tegema head neile, kel need õnnistused sel määral puuduwad. Eks see tundub kirjutamata kuid ometi küllalt tuntud käsuna?

Armastus on suurim mõjund annetamisele. Waadelge noormeesi, kes tahab wõita neidu. Kui õrnalt ta kõneleb, kui tähelepanelik ta on. Ta näib teadwat iga oma armajama soowi ja piüiab täita seda. Sellega ta piüiab tõendada oma puhast armastust tema wastu. Armastus, mis ei anneta, ei olegi armastus. Jumal andis oma kõige parema, mis tal oli, tõendusüks inimestele, et ta armastas neid. Joh. 3, 16.

Kui Jeesus armastas, ta annetas weel rohkem kui Jsa, ta andis iheenda. Kal. 2, 20. Mida oleks wõinud weel rohkem teha?

Kas on waja pikemat seletust? Waewalt küll. Nasta lõpp jõuab peagi kätte. Waadake tagasi mööduwa aasta juhtumistele. Rugegem üles oma õnnistused. Nimetame neid otse nimepidi. Jõulud on lähedal, millal paljud on haaratud annetamise waimust. Mõeldakse isale, emale, armfatele... Aga wõib olla unustame oma Looja, Eluandja, Õnnistegija?

Kas ei peaks kuuluma temale esimene koht, kui armastust ja tänu awaldatakse annetamisega? Meil jõuab peagi palwenädal, mille lõpul an-

netatakse ewangeliumi, selle rõõmusõnumi lewitamise toetamiseks. Armas kaasuõlik, olgu see nädal sulle ajaks, millal ja wäljendad oma tänulikkust ja armastust annetamisega.

Sa oled wõinud end rõõmustada saades Jumalalt andeid kogu aasta jooksul, juurenda nüüd weel oma rõõmu annetamisega.

Cl. W. Anderson.

## Õhtusöömaaja leib ja wiin.

Mittejoowitawate puuduste kõrwaldamiseks õhtusöömaaja leiba ja wiina walmistamisel anname jün koguduste ja gruppide diakonissidele wõi õhtusöömaaja leiba-wiina walmistajaile üldise juhatus:

Soowitawa leiba walmistamiseks tuleks tarwitada ainult head nisujahu, rõõska koort ja pisut soola. Umbes 20—30 isiku jaoks tuleb wõtta 100 grammi wõi  $\frac{1}{4}$  naela (kahesja supilusikatäit) nisujahu, 3 supilusikatäit rõõska koort ja õge wähe soola. Siis segatakse see pehmeks taigenaks. Kui taigen on hästi flopitud wõi sõtkutud, siis rullitakse see  $\frac{3}{4}$  (kolmweerand) sentimeetri paksuseks, wajutatatakse noaga pooleni ulatuwad neljanurgelised jooned sisse, et leib oleks kergem murda. Nende joontega wõib ka umbes ära määrata, kui mitmele isikule tuleb leib jagada.

Mullikeste ärahoidmiseks küpsetamisel tuleb kahwliga torgata taigassee augukesed ja taigen asetada wähemalt pooleks tunniks enne ahjupane-kut plefiga wõi panniga mitte külmale kohta. Et leib ei jääks küpsetades kõwaks ega walgeks, selleks peab ahi olema hästi kōetud. Sieti küpsetatud leib on pruunikas. Kõwaksküpanud ja nätske ehk jilke leiba eest tuleb wäga hoiduda, sest see sünnitaks eriti wanemaile inimestele soowimata rasksusi.

Wastaw õhtusöömaaja wiin oleks loomulikult selgest, käärimata wiinamarjamahlast. Et meil aga wiinamarju on raske saada, siis on otjustatud asendada wiinamarjad rosinatega, mis on lähemas jarnaduses eelmistega.

Pruunidest rosinatest oleks joowitawam wiin ning seda tuleks walmistada järgnewalt: 20—30 isiku jaoks tuleb wõtta 200—300 grammi rosinaid ja esmalt soojas wees hästi pesta, siis umbes ühes liitris põhjalikult keeta, puunuriaga wõi mõne muu abinõuga puruks tampida ja siis läbi tiheda piimafõela kurnata ning kurnamisel marjadest mahl hästi wälja pressida, et wiin ei jääks liig lahjaks ehk wehiseks. Nüüd lasta wiin seista ja selgida, et pärast ümberkallamist allalangenud „põhja“ kõrwaldada. Ehkki õhtusöömaaja leibal ja wiinal pole enam ühist paasatallega, waid Jeesuse surmaga ja selle tähendusega, siiski oleks wäga soowitaw, et leiwast ja wiinast ei jääks midagi üle.

L. M.

# Hingamispäevakool

Toimetaja: E. Trussmann

## Õppetükid

1. detsembril 1934.

### Armastus ei vähi iial.

- I. Armastus ühendab.
  1. Nii Tesjaloniklasi kui ka korintlasi kutsuti üles juurele armastusele.
  2. Armastus on täiuse sude.
  3. Meid tuntakse kui kristlasi armastusest oma Jumalale ja kaasinimestele.
- II. Armastus teenib.
  1. Kristuse armastus avaldus lihtsas teenimises.
  2. Esmine kristlik kogudus näitas tegude ja armastusega oma pühendust.
  3. Käsu eesmärk on eile tuua armastust.
- III. Armastus jallib.
  1. Armastuse käsku peab iseäranis läbi elama usklikkude keskel.
  2. Kannatlikkus ja pikkmeeljus on tõendus, et armastus on südames.
- IV. Armastus ei vähi iial.
  1. Kristus armastas otjani. Nii teeme ka meie, kui jääme Tema sse.

8. detsembril 1934.

### Lapsepõlvest kuini täiseani Kristuses.

- I. Uskliku jünd.
  1. Et saada usklikuks, peab uuesti jündima waimust.
  2. Uuestijündinu usk on nii lihtne nagu lapse usk.
  3. Kristimine märgib kristliku elu alguse.
- II. Kaswamine.
  1. Wastijündinuile on tarwilik lihtne toit.
  2. Kristlase kaswades on waja tugewamat toitu.
  3. Nga ustaw kristlane kaswab alataja.

### III. Eesmärgile jõudmine.

1. Restew armus kaswamine on wajalik.
2. Teadmine ja tarkus on siin puudulikud. Kristuse ilmunisel need saawad täielikuks.

15. detsembril 1934.

### Tundmatu saab tuntuks.

- I. Rejet pattu ja kurjust.
  1. Jumal tahab hoida oma rahwa kõige paha eest.
  2. Waatamata kannatustele rahu täidab kristlase elu.
- II. Tema rahwa lootus.
  1. Waadates ette Jumala töotuste täitumisele.
  2. Meie usu palk on pääsimine.
  3. Lootes näha Kristust me elame täies pühuses.
- III. Täielik kogemus.
  1. Kristlase lootus on elada Kristusega igawesti.
  2. Patuta maa on piha rahwa elukoht.

22. detsembril 1934.

### Suurim kolmeist woorusest.

- I. Meelepärarjem kui ohwer.
  1. Jumalat armastades peab kurja wihkama.
  2. Armastus Jumalale ja armastus inimestele on lahutamatu.
  3. Armastus on Jumalale tähtsam kui anne.
- II. Tõsise armastuse määr.
  1. Et saawutada Jumala ideaal, meis peab olema armastuse rohkus.
  2. Armastus ühendab Jumala ja inimeje.
  3. See armastus kutsub eile armastuse kaasinimeste wastu.
  4. Tõsine armastus toob meile jumalatundmise.
- III. Armastuse ulatamus — armastuse täius.
  1. Kristus ilmutas Jumala armastuse.
  2. Uskliku woorustest on armastus kõige suurem, sest see sisaldab kõik teised.
  3. Elukroon on armastuse taju.

## Ringwaade.

### Narwa saab palwela.

Oktoobrikuu 20. ja 21. wiibijid S. Rudy ja E. Reh Narwas ning õstfid ehitusruumi palwela jaoks. Arunt asub kesklinnas. Ehitus toimub tulewal kewadel. Seega on Narwa koguduse ootus oma palwela järele minemas täide.

### Laulukoorede instruktoriks A. Tuule.

Liit on arwestanud laulukoorede wõimete tõstmise wajadusega ja määranud instruktoriks A. Tuule. Praegu ta on ewangeeliiumitöös ja ühtlasi töötab Tallinna ja Nõmme koorede juures. Kewadepoole hakkab kallasstama laulukoore murjal.

### Kuulutusöö uus algus.

Sügisel saabudes meie jutlustajad on uuesti alanud suuremad koosolekud. Koguduseliiemed aitawad igal pool kaasa. Paljud saawad kuulda igawest ewangeeliiumi. Palugem Issandat, et see töö kannaks wilja.

### Töölistest.

- Oskondade juht A. Sabraf asub kuulutusöösse Tapikule paari's kuuls.
- Liidu kirjandusajakonna tööde rohkenemise tõttu kutsuti töösse Saldy Nikkar, kes lõpetanud misjonikooli.
- Madhesda Seestrand peab kirjandustöö kõrwal ka piiblitunde wene rahwa keskel Pehberis.

**Kirjandusewangelistide kursus**  
peetakse Tallinnas 4.—10. jaanuaril 1935. Lubaduste järele on oodata kirjaste juhatajaks endistest aegadeft tuntud S. Böxi.

**Tartu koguduse pühapäewafoolis**  
käib üle saja lapse. Spetsjondudeks on MB-lajed, kes viiuvad pakkuda oma parimat laste kasvatamist. 11. nov. korraldajime lastedõhtu teemil „Waelaps“. Meie noor kunstnik wend Erif Lutz walmistas selleks puhuks musta reljeefi papil: paluu waelaps kalmis-  
tuwärawal, kaugel näis riste... Selle asetamine eel-  
jeinale. Muudisiks oli suure korwi asetamine altari ette, kuhu kuulajail paluti tuua pakkeid waeslastele. Saime kaks korwitait riideid jne. On joowitaw seda korraldada ka teistes kogudustes, kas pühapäewafooli wõi heategewa ojaonna koosolekute puhul. L. M.

**Misjonär A. Sproge,**  
kes on töötanud Aafrikas wiis aastat ja oli puhkusel kodumaal, sõidab jaanuari alul misjonipõllule tagasi. Numalagajätuks ta wiibis möödnud hingamispäewal Tallinnas ja pühapäewal Tartus ning rääkis oma läbi-  
eludest. Noored korraldajid misjonäriks kooswiibimise ja annetajid mälestusajameid.

**A. Kurkewics uues töös.**  
Uniooni nõukogu rahuldab A. Kurkewici joowi ja wabastab ta misjonijoni ja kirjandusewangelistide juhi kohustest ning määrab tema asemel N. Tscholderi. Wend Kurkewics ofatondade juhina on teinud tänuväärse töö. Tema eeskujul ja sihteadlikkust on igauks kõrgelt hinnanud. Müüd ta on astunud kuulutustöösse. Ta kirjutab me: „Kui Numal aitab, ma teen ewangeliismi-  
tööd Niias. Selle hammu ma olen astunud oma sees-  
mise weendumuse põhjal ja paljude palwete järele. Ma usun, Nõjand kutsub mind otseesse ewangeliiumitöösse. Eifemijoni ja kirjandusewangelistide tööd ma armast-

tan wäga ja ma palwetan alati selle töö taqajärgede pärajt.“

**Poolas awatakse misjonifool.**  
Poola misjonifool oli lühikest aega seikus. Müüd tahetakse seda uuesti awada ja juhatajaks on mõeldud kutuda meie unioonist E. Tiesnes. Aastaid tagasi oli seal juhatajaks S. L. Rudy.

**Tõlle Argentiinasse.**  
Meile tuntud endine Leedu misjonipõllur esimees M. Gnädin oli wahapeal töös Freibergis Saksamaal ja müüd ta on läkitatud Argentiinasse Buennos Alero miljonite-  
linnale wiima töewalajst.

**General-konverentfi nõukogu**  
istungid peeti 6.—15. novembril f. a.

Järgmine „Misjoniteated“ tuleb kahe-  
wõrra suurem tähhjate artiklitega, küsimustega, teade-  
tega, jne.



**Bärnu.** Dotamatult uinus 19. oktoobril jüdamis-  
rabadusejt pikale unele meie armas wend Küri Saks. Tema lahkmine ei olnud walusaks haawaks mitte ükfi tema omastele, waid ka Bärnu kogudusele. Temaaga kaotajime Bärnu koguduse wanemaid ja usga-  
wamaid liikmeid, kes on wõidelnud oma 57 eluaastast 21 aastat Numala töes ja kaswatanud ka oma pere-  
konda selles. Loodame teda näha õigete illestõusmises.  
K. Daniel.

**Kuresaare.** Surtm lahutas meist Liisa Pääffi, kes sai wanaks 83 aastat ja oli adventkogu-  
duses 1915. aastast saadik, olles ustaw ja töötas, aida-  
tes hädalisi ja wõttes wästu wõõraid. Eriti mälestas-  
wad teda kirjandusewangelistid.  
F. S.

## Erilisi teateid.

**Misjonitunni kawa 1. detsembris**  
leiate käesolewas numbris pealkirjaga „Koguduse waja-  
dusi“. Igauks lugegu see artikkel läbi ja pealeselle tu-  
leks koguduses pidada selle aine põhjal kõne wõi läbi  
wõtta õppides. Eriline misjonitund tuleks korraldada  
iga kuu esimesel hingamispäewal.

**Palwenädal 7.—15. detsembril.**  
Möödnud aastate eeskujul palwenädalaks on eri-  
lijed tähtjad loengud mis antakse tajuta. Kätte jaa-  
detakse wahemalt üks nädal warem. Kogudused saatu  
need ka oma eemalolewatele liikmetele. Ka kui keegi  
kuskil on jäänud ilma, siis telligu liidust.

Koguduse wanemaid ja ametnikke palutakse oma abi  
pakkuda koosolekute korraldamiseks.

**Uus noorsoo koduford**  
on walmis. Komisjon pidas selleks mitu istungit. See-  
järele anti koduford liidu noorsoo nõukogule, kes selle  
mõne parandusega wästu wõttis. Sellel istungil  
olid uniooni esimees S. L. Rudy ja uniooni noorsoo-oja-  
fondade juht E. Tiesnes, kes oma parima nõuandega  
kaasa töötasid. Wiimaks wõttis koduforra lõplikult  
wästu liidu nõukogu.

Koduford ilmus neil päewil trükit ja saadeti  
kõigile noorsoo-otafondadele ja ka üksikult asuwale liik-  
meile wälja. Noored lugegu see eelkõige läbi, siis  
uurigu seda ja müüdke igal wõimalusel talitada selle  
järele. Kui mõni asi on raske mõista, siis kirjutagu

sellest mulle; ma olen alati walmis teid teenima ja igas  
asjas nõu andma noorsoo töö edustamiseks.

Igal misjonitöölisel, kogudusewanemal jne. on joo-  
witaw omada noorsoo koduforda, sest seal on asju, mida  
ka igauks wõib leida koguduse heaks käekäiguks.

Koduforra hind on 20 senti eksemplaar. Urwe dienda-  
taagu kohaliku koguduse kirjanduskapi kaudu. Ed. Mägi.

**Uusi liikmekaarte**  
trükiti liidu noorsoo nõukogu otuse kohaselt ja saadeti  
igale noorsoo-otafonnale. Otafonnad korjaku liikmeist  
wanad kaardid ära ja andku igale liikmele uue koduforra  
kohaselt uus liikmekaart. Tehtagu seda aegjasti enne  
aasta lõppu. Kus kaarte on weel tarwis, seal tellitagu  
liidust.

Liikmekaardi hind on 2 senti tükk. Urwe wõtku  
noorsoo-otafond enda kanda ja saatku raha liidule kogu-  
duse kirjanduskapi kaudu. E. M.

**„Adwentnoorsoo Kuit“**  
ilmus neil päewil. Õppetükid on kuni aasta lõpuni.  
Palume kõiki noorsoo-otafondi ja ka üksikult asuwaid  
noori õppetükki igal nädalal läbi wõtta. Urwe tuleb  
harilikus korras diendada, i. t. liit saadab teile urwe ja  
te diendate oma urwed kohaliku koguduse kirjanduskapi,  
kes need liitu diendab. Müüdjest peale on eksemplaari  
hind 20 senti, sest liit ja noorsoo leikkasja wõtab oia  
trükkimiskulusid enda kanda. Meie, noored, täname  
liitu selle abi eest. E. M.

Wäljaandja: S. P. Adw. K. Cesti Liit. Toimetus ja talitus: Merepuiestee 14-a. Tallinn.

Wastutaw toimetaja: M. Bärengub. Abitoimetaja: S. Pilt.

Tellimishind: Afilnumber 10 senti, poolaastas 50 senti, aastast 1 kroon. Posti jooksew artwe 192.